वरत्् मतं््ी वरजय कमुार चौधरी न ेशवनरार
को जानकारी दी वक कनेद्््ीय करो ्मे ्राजय्ो्
की वहसस्देारी मे ्कनेद््् की कोई सहायता
या कपृा नही ्होती ह।ै यह वरत्् आयोग द््ारा
वनधा्ववरत मापदणि्ो ्क ेआधार पर वनधा्ववरत
की जाती ह ैऔर रर्व 2023-24 क ेवलए
वबहार को 1,02,000 करोड (एक लाख
दो हजार करोि) रप्य ेवमलनी ह।ै

वरजय चौधरी न ेकहा वक वबहार क ेपरू्व
वरत्् मतं््ी का यह बयान भ््ामक ह ैवक वबहार
को कनेद््् अवधक सहायता करता ह,ै भ््ामक
एर ंतथय्हीन ह।ै छः महीन ेयावन आध ेसे
अवधक समय बीत जान ेक ेबाद भी वसफ्फ
42000 करोड रप्य ेही वमल ेहै,् जो आधे
स ेभी कम है।् दसूर,े कनेद्््ाशं की बची रावश